
Sihtasutuse TTÜ ARENGUFOND 
esitlus Raekojas

Neljapäeval, 26. novembril toimus selle 
aasta kevadel loodud sihtasutuse "TTÜ 
Arengufond" pidulik esitlus Tallinna 
Raekojas. Tallinna Tehnikaülikooli rek
tori professor Olav Aarna ja TTÜ Aren
gufondi nõukogu esimehe Toomas 
Lumani kutsele esitlusel osaleda oli 
vastanud umbes 80 ettevõtjat.

Fotol ülal: TTÜ Arengufondi nõukogu 
esimees Toomas Luman ja Eesti 
Muusikaakadeemia rektor professor 
Peep Lassmann.

Fotol all: Raekoja iidsete võlvide all tun
nevad end esitluse melus hästi 
vilistlased (vasakult) Ivo Kollo (Feer 
AS), Peeter Vilipuu (Teede REV-2) ja 
Meelis Arumeel (Schenker BTL).

Pikemalt loe lk 4.

20.-21. novembril
viibis Teenistujate Ametiliitude Organi
satsiooni (TALO) esimees Toivo 
Roosimaa töövisiidil Saksamaal. Kül
lakutse esitas Saksa Ametnike Kutselii
tude Keskorganisatsiooni (DBB) 
president hr Geyer. Läbirääkimistel 
osales ka Euroopa Sõltumatute Ametilii
tude Konföderatsiooni (CESI) peasek
retär Brüsselis Ilse Schedel. Arutati 
Eesti ja  Saksa nn vastavate ametiliitude 
koostöö perspektiive ning tutvustati vas
tastikku mõlema tegutseva organisat
siooni programme ja riigisisest 
tegevust. TALO sai kutse 1999. a Berlii
nis toimuvale Euroopakonverentsile.

23. novembril
algas TTÜs traditsiooniline kõrgkoolide 
mälumänguturniir, mis 1998/99 hooajal 
toimub kord kuus kuni kevadeni. Osa 
võtavad kaheliikmelised tudengitest või 
õppejõududest koosnevad võistkonnad. 
Osavõtumaks 30 krooni paari kohta 
voorus. Nagu ikka, on ka auhinnad. Info 
te! 256 495 862, Kunnar.

26. novembril
määras Eesti Teaduste Akadeemia 
konkursikomisjon üliõpilastele Akadeemia 
teaduspreemiad. 1998. a aprillis välja kuu
lutatud konkursile laekus 61 uurimistööd. 
Zhürii (koosseisus Georg Liidja, Udo 
Margna, Pavel Bogovski, Raimund 
Hagelberg, Jaan Penjam, Anto 
Raukas) otsustas määrata 1998. a 
teaduspreemia 3000 krooni 15 üli
õpilasele Tartu Ülikoolist (10 preemiat), 
Eesti Hum anitaarinstituudist (1 pree
mia), Tallinna Pedagoogikaülikoolist (1 
preemia), Eesti Põllumajandusülikoolist 
(2 preemiat) ja Tallinna Tehnikaülikoolist 
(1 preemia). Viimase pälvis L-õpikonna 
vilistlane Hanno Kuus diplomitöö "Digitaal- 
kaartide kuvamise ja redigeerimise 
funktsioonid" (inglise keeles) eest.



26. novembril
teatas tehnikaülikooli kantsler oma 
ringkirjas, et üldosakonna kantselei 
koosseisu on tööle asunud teabespet- 
sialist Kersti Vähi. Tema ülesannete 
hulka kuulub ülikooli teabesuhete 
igakülgne korraldamine ja arendamine. 
Teabespetsialisti tööruum asub IV-207 
ja telefon on 620 35 05.

26. novembril
toimus sihtasutuse "TTÜ Arengufond" 
pidulik esitlus Tallinna Raekojas. Pike
malt vt lk 1.

1. detsem bril
teatas Kaubanduskoja trükiste projekti
juht Siim Raie TTÜ rahvale, et raamat 
"Aasta 2000 probleemi teejuht" sai 
valmis ja on abiks sajandivahetuse 
ohtude ennetamisel. Raamat sisaldab 
probleemi põhjuste ja võimalike tagajär
gede kirjeldust, tegevusplaani 
probleemi lahendamiseks, kontrollni- 
mekirja probieemkohtadest, kasuliku 
kirjanduse loetelu ja Interneti aadresse. 
Kaubanduskoja liikmetele on hind 50 
krooni. Kontakttelefon täpsema info 
saamiseks 6 460 244.

2.detsembril
toimus Tehnikaülikooli Ametiliitude Or
ganisatsiooni aruandekoosolek. Pikemalt 
järgmises lehes 21. detsembril.

3. detsembril
pidas professor Jaak Järv orgaanilise 
keemia õppetooli korraldusel akadee
mik Paul Kogermanni mälestusioengu 
teemal "Ettemääratult juhuslik proteiink- 
inaaside spetsiifilisus".

7.-23. detsembrini
peahoone fuajees näitus "Tehnikatead- 
lane emeriitprofessor Harald-Adam  
Velner 75".

8. detsembril
esitlesid  ha ldusjuh tim is- ja  majan- 
dusü liõp ilased m ajandusteadus
konna hoones T a llinna  Kopli linnajao 
so ts io loog ilis t uurim istööd "Kas 
Kopli liin ide l on tu lev ikku  e lu
keskkonnana?" Juhendas dotsent 
Katrin Paadam . Pikemalt jaanuarikuu 
ajakirjas TALLINNA ÜLIKOOLID.

Haldusjuhtide panus 
Eesti eurointegratsiooni

Euroopa Komisjoni eelmisel aas
tal esitatud arvamuses Eesti 
Euroopa Liidu liikmeks astumise 
avalduse kohta "Agenda 2000" 
märgiti meie riigi veel vähest ad
ministratiivset suutlikkust. See 
tähendab eelkõige riigi ja ko
haliku omavalitsuse ametiasu
tuste töö parandamist ning neis 
töötavate ametnike kvalifikat
siooni tõstmist.

Ühest küljest peab see eesmärk ka
jastuma haldusjuhtimise õppesuuna 
bakalaureuse-, magistri- ja dokto
riõppe kavades ning nende kaas
ajastamises, millega me ka 
tegeleme. Teisest küljest püüab 
haldusjuhtimise õppetool tegutseda 
selles valdkonnas ka väljaspool et
tenähtud õppetegevust.

Koolitusprogramm: 
eurointegratsioon

Olulisema näitena võib siinkohal ni
metada, et Riigikantselei ja Avatud 
Eesti Fondi ettepanekul alustab 
haldusjuhtimise õppetool detsemb
ris üsnagi suuremahulise eurointeg- 
ratsioonialase koolitusprogrammi 
läbiviimist meie kohaliku omavalit
suse ametnikele. Käesoleva õp
peaasta jooksul tuleb läbi viia kõiki 
maakondi hõlmav kuni neljast 8-tun- 
nilisest moodulist koosnev 50- 
päevane koolitusprogramm. Käsitle
mist leiavad:

1) Euroopa Liit - põhikursus;

2) Euroopa Liidu toetus kohaliku 
omavalitsuse üksustele;

3) Kohalik omavalitsus Euroopa Liidus;

4) Kohaliku omavalitsuse aktuaal
sed probleemid Eestis.

Haldusjuhtimise õppetooli poolt on 
komplekteeritud kvalifitseeritud lek
torite grupp, kuhu kuulub esindajaid 
Välisministeeriumist (Alar Strei- 
mann), Siseministeeriumist (Mari 
Pedak jt), õiguskantsleri kantseleist 
(Aare Reenumägi jt), Justiitsmin
isteeriumist ning Eesti Linnade Lii
dust, Eesti Omavalitsusliitude 
Ühendusest ja Tallinna Linnavalit
susest. Püüame osa koolituspäevi 
läbi viia ka Tallinnas ning loode
tavasti võiks neil osaleda teatud 
arv huvilisi meie ülikoolist, 
millest täiendavalt teavitame.

Sügav demokraatia: 
Austria kogemus

Teise olulise üritusena korraldas 
haldusjuhtimise õppetool koos 
Tallinna Linnavalitsusega 11. 
novembril Tallinna Linnavolikogus 
konverentsi "Austria kohaliku 
omavalitsuse kogemused euroin
tegratsioonis". Konverents korraldati 
koostöös Austria Suursaatkonna, 
Austria Linnade Liidu ja Eesti Lin
nade Liiduga. Ligi sada omavalit- 
sustegelast osales konverentsil, 
mille avasid Tallinna linnapea lvi 
Eenmaa, Riigikogu aseesimees 
Tunne Kelam ning Austria suur
saadik Michael Miess ning kus 
kuuldi Austria esindajatelt väga hu
vitavat ja väärtuslikku informat
siooni. Austria on ju teatavasti 
viimaseid Euroopa Liiduga liitunud 
riike ning sea! oli liitumisprotsessis 
suur tähtsus kohaliku omavalitsuse 
esindajatel. Liiatigi on sügava ja tra
ditsioonilise demokraatiaga Austria 
kohaliku omavalitsuse korraldus 
meil seni kahjuks vähe tuntud.

Viimaste nädalate tulemusena võib 
käsitlevas valdkonnas märkida veel, 
et haldusjuhtimise õppetool esitas 
koostöös Eesti Linnade Liidu 
bürooga Euroopa Nõukogule vee
randsaja leheküljelise aruande, kui
das on Eestis taidetud Euroopa 
kohaliku omavalitsuse harta põhimõt
teid. See harta võeti Euroopa Nõu
kogus vastu 1985. aastal ning 
ratifitseerib Riigikogus 28. septembril 
1994. aastal. Avaliku halduse detsent
raliseerimisele, demokratiseerimisele ja 
subsidiaarsusprintsiibi järgmisele tugi
neva harta seisukohti püüame jäljest 
enam rakendada ka meie haldusre
formi ettevalmistamisel ja läbiviimisel.

Novembri algul toimus Tallinnas Rii
gikogu korraldusel esinduslik 
Euroopa Liidu alane konverents, 
kus rõhutati ülikoolide õppekavades 
vastavate õppeainete sisseviimise 
vajadust. Eriti olulisena näeme me 
haldusjuhtimise eriala õppekavade 
ja -programmide kiiret kaasajas
tamist eurointegratsiooni õppeaine
tega.

Sulev Mäeltsemees 
professor, haldusjuhtimise 

õppetooli juhataja



Ohutusalane teabepäev tulemas
Tallinna Tehnikaülikooli tööteaduse 
õppetoolis, kus tegeldakse riski- ja 
ohutusõpetusega, tuntakse muret 
olukorra pärast, mis valitseb Eestis 
seoses mitmesuguste õnnetuste arvu 
suure kasvuga viimastel aastatel.

Tulekahjusid, 
pommiähvardusi....

Eestis valitsev olukord peegeldub ku
jukalt Riigi Päästeameti interneti 
koduleheküljel olevas statistikas, kust 
võib näha kurba tõsiasja, et olukord 
mitmesuguste õnnetuste osas on Eestis 
aastast 1993 kuni 1997 tunduvalt 
halvenenud. Näiteks kui 1993. aastal oli 
5416 tulekahju, siis 1997. aastal oli tu
lekahjusid juba 11 634 ! Kui pom
miähvardusi oli 1993. aastal 52, siis 
1997. aastal oli neid juba 150. Liik
lusõnnetuste arv on kasvanud 361-lt 
980-le, veeõnnetused 28-lt juhtumilt 
111-le, naftasaadustega saastumine 10- 
lt juhtumilt 84-le.

Sellist loetelu võib jätkata. Olgu märgi
tud, et kurvad arvud ei käsitle õn
netuste kogupilti tervikuna, vaid ainult 
neid juhtumeid, kuhu päästeteenistus 
oli välja kutsutud. Viie aasta jooksul on 
gaasi- ja raudteeavariide arv enam kui 
kümnekordistunud (!) Plahvatuste hulk 
Eestis ületab mitmekordselt sama näi
taja arenenud Euroopa riikides. 
Tähelepanu tuleb pöörata sellelegi, et 
ülalkirjeldatud õnnetuste arvud üle
tavad samalaadsete õnnetusjuhtumite 
arvu arenenud riikides mitmeid kuni 
kümneid kordi. Oluline on märkida, et 
kui 1993. aastal oli päästeteenistuse 
väljasõite 8265, siis 1997. aastal oli 
neid juba 23 378.

Tööõnnetused
Kurb on Eestis olukord ka tööõn- 
netustega. Sotsiaalministeeriumi in
terneti koduleheküljelt võib lugeda, et
1997. aastal suurenes raske ter
visekahjustuse ja surma saanute arv nii

tööl kui tööteel. Dokumendis märgi
takse, et palju puudusi esineb tööõn
netuste ja kutsehaiguste uurimisel ning 
nende arvelevõtmisel. Tööõnnetuste 
raportid on sageli täidetud puudulikult 
jne jne.

Kuidas muuta 
olukorda paremaks?

Kujunenud olukorda ei ole võimalik 
oluliselt parandada käsumajanduse kor
ras ilma teadusliku analüüsita ega riski
ja  ohutusalase õpetuse täiustamiseta 
mitmesugustel tasanditel (üldharidus
kool, täiendõpe, kõrgkool jne). Samuti 
ei tulda toime teadlaste abita. 
Enamikus Euroopa riikides on teadlaste 
ja  praktikute koostöö ohutusalaste 
küsimuste lahendamisel iseenesest
mõistetav.

Peale selle, et õnnetustele kaasneb alati 
inimlik mure ja valu, on neil ka omad 
majanduslikult kahjulikud tagajärjed. 
Esimese sammu ohutus-ja majan
dusküsimuste seoste selgitamisel Eestis 
on teinud dotsent Piia Tint, kelle sulest 
ilmus hiljuti vastavateemaline raamat 
"Ohutus ja õnnetuste maksumus" 
(Tallinn, A-Team, 1998.)

Dotsent Ülo Kristjuhan on Euroopa 
parimates ülikoolides tutvunud mater

jalidega, mis seonduvad Õnnetuste 
vältimisega. Ta on oma teaduslike 
töödega ergonoomika alal saavutanud 
rahvusvahelise tunnustuse. Dotsent 
Kristjuhan on pidanud ergonoomika 
alaseid loenguid nii magistrantidele kui 
teadlastele Luleä Ülikoolis Rootsis ja 
Kawasaki Töö Teadusliku Uurimise In
stituudis Jaapanis. Ergonoomika avab 
uued perspektiivid õnnetusküsimuste 
lahendamiseks, vähendades majan
duslikke kulutusi. Ülo Kristjuhanil on 
kavas arendada koostööd ka Tallinna 
Pedagoogikaülikooliga.

Dotsent Piia Tindi algatusel kavan
datakse 2. märtsil 1999 Tallinna Tehni
kaülikoolis ohutusalane teabepäev. 
Peale mainitud teadlaste ettekannete on 
oodatud ka loengud Päästeameti spet
sialistidelt, aga ka aruanded Sotsiaal
ministeeriumist, Tööinspektsioonist 
jne. Asjasthuvitatud võivad saada infor
matsiooni telefonil (2) 620 3961, faksil 
(2) 620 3946 ja elektronposti aadressil:

piia@tv.ttu.ee.
Virve Siirak 

Tööteaduse õppetooli assistent

Fotol: Dotsent Ülo Kristjuhan arutab 
koos Tallinna Pedagoogikaülikooli 
tervisekasvatuse professori Tiina 
Tasmuthiga edasist koostööd.

mailto:piia@tv.ttu.ee


Algus lk 1

14. aprillil kinnitas Tehnikaüli
kooli nõukogu mäletatavasti
sihtasutuse "Tallinna Tehni
kaülikooli Arengufond". Fondi 
juhib 11-liikmeline nõukogu.
Meeldetuletuseks: fondi eesmär
giks on Arengufondile (Tehni

Eesti vajab loosungite
kaülikooli tarbeks) tehtavate 
toetuste haldamine ja vahen
damine, stipendiumite ja toetuste 
väljastamine ning uurimis- ja 
arendusprogrammide finant
seerimine.

"Eesti vajab loosungite asemel la
hendusi — teadmisi ja oskusi ku
jundada protsesse soovitud tulemu
seni. Tarbijamentaliteedi asemel va
jame loovust ja tegusust. Pean 
Tehnikaülikooli selleks vajaliku ha
riduse omandamisel asendamatuks

ning usun, et kõige ilmekamalt 
tõestavad seda ülikooli vilistlaste 
töö ja saavutused," on öelnud 
Toomas Luman.

Tehnikaülikool on asendamatu. 
Hea, et neid inimesi Eestis, kes 
seda mõistavad, polegi nii vähe. Ja 
mis peaasi — need inimesed on 
edukad. Edu all mõeldakse siinko
hal mitte tunglemist kollaste 
väljaannete veergudel, vaid riigi 
tööstuse ja majanduse alustalade 
loomist. Ja selles protsessis on

F o t o d e l:

1) E d u k a te  f irm a d e  tööta jad  k o h tu s id  
ü lik o o lis  töö ta va te  e d u k a te  v ilis t la ste ga . 

Fo to l (v a sa ku lt )  A n t s  U r v a k  ( O R A C L E  
B a lt ic  O p e ra t io n s ) ,  A n d r e s  P l o o m  (B a l
tic C o m p u te r s  S y s t e m s )  ja  p r o fe s s o r  

R e in  K ü t t n e r  (T a llin n a  T e h n ik a ü lik o o l) .

2 ) V il ist la s i k a  te ise s t  va lla st: tun tud  

E T V  a jak irjan ik  In d r e k  T r e u f e ld t  (au to - 
m a a t ik a t e a d u s k o n n a  1 9 9 3 .  a a s t a  

lõ p e ta n u ) ja T V -1  juh ta jak irjan ik  V a l lo  

T o o m e t  ( lõ p e ta n u d  e h it u s t e a d u s k o n n a  

1 9 8 2 . aa sta l,  m u id e  T o o m a s  L u m a n i 

rü h m a k a a s la n e ) .

3) N ii V i l is t la sk o g u  ku i k a  A re n g u fo n d i  

"n iid itõ m b a ja " T e h n ik a ü l ik o o lis  M a r e  
A r u  k o o s  E e st i P õ le v k iv i p e a d ire k to r i 

a se tä itja  L e m b it  K a lj u v e e g a .

Sihtasutuse
TTÜ ARENGUFOND
esitlus Tallinna Raekojas



asemel lahendusi
Tehnikaülikooli vilistlased jt sõbrad- 
toetajad nii kodu- kui välismaalt tõe
poolest edukamad teiste 
kõrgkoolide lõpetajatest.

Fondi esitlusele oligi kutsutud ma- 
jandusala professionaale ja 
tugevate firmade ülestöötajaid. Ja 
mis siin varjata — eks nendest ring
kondadest peab fondi kaudu ülikooli 
liikuma ka raha. Ja ideed, kuidas 
fondi oskuslikumalt juhtida ning 
sealseid summasid kasvatada, mit

te neid laste rahakarbi 
kombel lihtsalt aegajalt 
tühjendada, nagu väljen

dus rektor Aarna.

Ehitusfirma EE Grupp juht T. Lu- 
mani sõnul lähevad praegu fondi 
protsendid põhiliselt tehnikaha- 
riduse reklaamiks gümnaasiumides, 
aga eriti üliõpilaste, magistrantide ja 
doktorantide stipendiumideks.

Haridusminister Mait Klaassen
võrdles ülikooli head muusikat 
tegeva orkestriga, kus on esindatud 
nii teenekad maestrod (professorid)

kui trummarid (üliõpilased). 
Pidulikku esitlust austasid oma ko
halviibimisega ka teiste Tallinna 
kõrgkoolide rektorid Mait Arvisto, 
Hando Kesküla ja Peep Lass
mann, Riigikogu liikmed Mati Meos 
ja Eiki Nestor, palju ettevõtete pin
gerea TOP 100 tipus asuvate fir
made esindajaid — lühidalt enamik 
neist, kellel täna püsib Eesti töös
tus/majandus. Enamikku edukaid 
ettevõtteid juhivad Tehnikaülikooli 
vilistlased.

Urmi Reinde 
tekst ja fotod

TTÜ vilistlased lõid Ida-Viriimaa ühenduse
Oktoobi lõpus loodi Tehnikaüli
kooli Vilistlaskogu Ida-Virumaa 
ühendus. Tegu on meie ülikoooli 
esimese regionaalse vilistlas- 
ühendusega.

Paikkondlik ühendus sündis ko
halike TTÜ lõpetanute algatusel. 
Kui varem said vilistlased kokku 
põhiliselt Tallinnas, siis “ kevadel 
vastu võetud uude põhikirja lisati ka 
punkt regionaalsete ühenduste 
loomise kohta.

Asjaajamise toimkonna liige, Jõhvi 
kultuurikeskuse direktori Ainar 
Varinurme sõnul esitas avalduse 
vilistlasühendusse astumiseks 16 
inimest. Eelnevatelt kohtumistelt on 
läbi käinud peaaegu 80 vilistlast,

kes kõik on potentsiaalsed ühen
duse liikmed.

"Loodetavasti liitub TTÜ Vilistlas
kogu Ida-Virumaa ühendusega ka 
noori vilistlasi. Neid stimuleerib see, 
et kõik vilistlasühenduse liikmed on 
juba "keegi". Suhete loomine ongi 
üks vilistlaskogude alaeesmärke," 
ütles Varinurm ajalehele Põhjaran
nik antud intervjuus.

Kokku hakatakse saama 
tõenäoliselt kord kuus või kahes 
kuus. Vilistlased vajavad täiendavat 
informatsiooni ja kokkutulemised 
võimaldavad seda saada eri
nevatest valdkondadest.

Üks ühenduse eesmärke on ka kor
raldada erialast täiendõpet. Tõm

benumbriks on kohtumised promi
nentidega ja klubiline tegevus. Tule
tame meelde, et kokku on TTÜ 
vilistlaskogul liikmeid 300 ringis.

Pressitalitus

Ida-Virumaa regionaalse ühenduse 
loomise taga on TTÜ-poolt aktiivselt 
tegutsenud Vilistlaskogu tegevdi
rektor Mare Aru. Tema vahendusel 
pidas Jõhvis loengu Vilistlaskogu 
juhatuse esimees Toomas Sõmera. 
Teema "Telekommunikatsioonisek- 
tori areng Eestis".

Fotodel: Toomas Sõmera loengut pi
damas. Kuulajate hulgas on ka Jõhvi 
linnapea Aavo Keerme (mehaani- 
kateaduskonna 1988. a lõpetanu).



Eesti Üliõpilaskondade Liidu pressiteatest

23. novembril 1998

Aasta üliõpiiasvaenulikumaks inimeseks valiti Tallinna Tehni
kaülikooli rektor Olav Aarna ja kõige üliõpilassõbralikumaks or
ganisatsiooniks AS Trio.

23. novembril tähistas Eesti Üliõpilaskondade Liit oma seitsmen
dat sünnipäeva, andes teada esimest korda Eestis kõige 
üliõpilassõbralikuma ja kõige üliõpiiasvaenulikuma isiku nimed.

Eesti Üliõpilaskondade Liit korraldas oma sünnipäeva puhul es
maspäeval, 23. novembril Tallinnas, Grammophone'i baaris 
(Raekoja plats 14, Il korrus) sünnipäevabanketi. Samas anti kätte 
ka kõige üliõpiiasvaenulikuma isiku tiitel — selle pälvis Tallinna 
Tehnikaülikooli rektor Olav Aarna ja kõige üliõpilassõbralikuma 
isiku tiitel - see otsustati anda AS Triole.

AS Trio on kajastanud kõige ulatuslikumalt ja adekvaatsemalt EÜLi 
ning üliõpilaskondade tegevust. Samuti on AS Trio olnud igati 
vääriline koostööpartner EÜLi ürituste kajastamisel ja reklaamimisel.

Tallinna Tehnikaülikooli professor Olav Aarna sai oma tiitli põh
jusel, et ta on oma tegevusega takistanud TTÜ üliõpilaste ning 
EÜLi poolset soovi taasluua üliõpilasesindus TTÜs. EÜL on juba 
peaaegu aasta juhtinud TTÜ rektori tähelepanu probleemile, et 
TTÜs puudub ülikooli seaduse, ülikooli põhikirja ja TTÜ nõukogu 
kinnitatud Üliõpilasomavalitsuse põhimääruse järgne üliõpilas
esindus. Aarna on andnud mitmeid lubadusi, kuid tänaseks pole 
üliõpilasesinduse valimisi kusagil näha.

Eesti Üliõpilaskondade Liit (EÜL) alustas oma tegevust 1991. a 6 
liikmesüliõpilaskonnaga koolidest, kus tol hetkel õppis 12 000 
üliõpilast. Nüüdseks kuulub EÜLi 21 avalik-õiguslikku-era- ja riik
likku rakenduskõrgkooli, milles ühtekokku ligikaudu 30 000 
üliõpilast. EÜLi põhieesmärkides on üliõpilaste huvide esin
damine ning õiguste eest seismine, kuid ka erinevate tudengiüri- 
tuste korraldamine.

Kaia Hunt

Kokkuvõtvaks kommentaariks 

Tehnikaülikooli ajalehe toimetuselt

Ülaltoodud pressiteade jõudis kõigi Eesti 
tähtsamate ajakirjandusväljaannete, raadio
te ja telekanalite ajakirjanike töölaudadele 
meie ajalehe eelmise numbri ilmumise 
päeval. Seepärast on ehk põhjendatud juba 
ununema kippuv teema meie rektori 
ü/iõpHasvaenulikkusest veel kord üles soo
jendada.

Rektor ise on süüdistusele reageerinud 
peamiselt kahel viisil: talle omase põhjalik
kuse ja süüvimisega (muuhulgas käis ta 
EÜL-ile ootamatult ise oma "auhinnal" 
järel!) ja huumoriga (ühes KUKU raadiole 
antud intervjuus tunnistas, et ta pole kunagi 
varem nii laia avalikkuse tähelepanu kesk
mes olnud). Ajalehtedest palusid rektori 
kommentaari Postimees (27. novembril) ja 
Sõnumileht (24. novembril), samuti refe
reering vene ajalehes Estonija. Põhjalik 
tegelikkuse analüüs ilmus 27. novembri

Õpetajate Lehes. Tee
mat puudutas Õhtuleht, 
ETV piirdus Hommiku
televisiooni intervjuuga 
EÜL esindajalt.

Tehnikaülikooli ajalehest kui ülikooli ja nn 
suure pressi vahepealsest instantsist läksid 
mööda nii TTÜ üliõpilasesindajad kui ka 
EÜL (ülaltoodud pressiteatele allakirjutanu). 
Ehk oleks arusaamatused saanud omas 
majas ära klaarida, enne kui kahtlase väär
tusega intriig riigi ja rahva silma alla viia?

Kuna teema on tõepoolest vana, aga fakt 
ise jääb mõtlevaid inimesi kummitama ilm 
selt pikemateks aegadeks (võtkem üheks 
hinnangu aluseks näiteks Aarnate dünastia 
teened Tehnikaülikooli ees, ja millega need 
siis nüüd päädivad!), siis ilmutame paar 
kokkuvõtlikku lõiku Õpetajate Lehest, m il
lega sarnaselt on arutlenud ka TTÜ ajalehe 
toimetus:

"Septembri lõpus saatis EÜL Olav Aarnale 
kirja nõudega korraldada valimised 21. ok
toobriks, vastasel korral lubati ise sekkuda. 
“M ina u/tumaatumitele ei reageerinud ja

ülikooli siseasjadesse sekkuda ei lubanud. 
Vastati k ä tte m a k s u a k ts io o n ig a selgitab 
Olav Aarna. Sellele, et tegemist võis tõesti 
kättemaksuga olla, viitab asjaolu, et EÜL ei 
ole kunagi varem niisuguseid tiitleid välja 
andnud. Ka pole teada, kas seda edaspidi 
tehakse."

Liit, mis ütleb end esindavat 30 000 
ülipilast, tegi otsuse ja levitas seda. 
Tegelikult oli otsustajaid kolm: Lauri Kööp, 
Leif Kalev ja Raul Järg. Idee olevat välja 
käinud TTÜ haldusjuhtimise eriala üliõpi
lased ja EÜL projektijuht Kaia-Kaire Hunt.

Need nimed võiks aktiivne kodanik, kes 
oskab ka tagajärgedele mõelda, endale tu
levikuks meelde jätta. Hoiatuse mõttes. Et 
ehk oskame siis suhtlemises nendega 
piduritele vajutada. Eesti on ju nii väikel

Urm i R einde  

leheto im eta ja
(saab palka küll Tehnikaülikoolilt, 
aga mitte Olav Aarnalt)

Rektor Olav Aarna kirjalik pöördumine nõukogu liikmete poole
19. oktoober 1998 (Toim: sic!)

24. septembril 1996 võttis TTÜ nõukogu 
vastu üiiõpiiasomavalitsuse põhimää
ruse. Selle põhimääruse alusel toimusid 
samal sügisel ka üliõpilasedustuse 
valimised ning moodustati üliõpilasvalit- 
sus ja üliõpilaskohus. Ü liõpilasomavalit
suse kõigi kolme organi volituste 
tähtaeg on üks aasta.

Juriidilises mõttes osutusid 1996.a 
sügisel läbi viidud üliõpilasedustuse 
valimised mittetoimunuks, sest nendes 
osales vähem kui 50% üliõpilastest.

Järgimaks põhimäärusejärgset edus
tuse moodustamise põhimõtet (sarnane 
Riigikogu valimiste omaga, st valimisni
mekirjade edukuse alusel), kinnitas üli
kooli nõukogu rektori ettepanekul 
üliõpilasedustuse koosseisu sellisena, 
nagu ta oleks võinud tekkida üliõpilaste 
piisava valimisaktiivsuse puhul.

Möödunud õppeaasta kevadsemestriks 
oli kujunenud olukord, kus tegelikult 
toimiva üliõpilasedustuse ja üliõpilas
kohtu puudumise tõttu uue edustuse 
korralisi valimisi ei toimunud. Põhi
määruse kohaselt meil üliõpilasoma- 
valitsust juriidiliselt (excl üliõpilas

vaimsus!) ei ole, kuigi de facto vähe
masti ülikooli nõukogu ja valitsuse 
tasandil üliõpilaste huve esindatakse 
minu arvates igati edukalt.

Konsulteerinud ülikooli nõukoguga, 
tegin möödunud õppeaasta kevadel vii
mase katse taaselustada olematu 
üliõpilasedustus, et siiski rakendada 
uue edustuse valimisel põhimääruses 
ette nähtud korda. Kõik tähtajad on 
möödunud tulemusteta (edustuse



8. detsembril täitub 65 eluaastat 
tööteaduse õppetooli dotsendil Gunnar 
Kiivetil, kes on Tallinna Tehnikaülikooli 
töökaitse ja ohutusalase õpetuse grand 
oid man.

Dotsent Kiivet lõpetas Tallinna Tehni
kaülikooli (TPI) 1958. aastal ehitusin
senerina. TTÜs (TPIs) töötab ta 1970 
aastast, algul nooremteadurina, siis va
nemteadurina, alates 1982. aastast dot
sendina. Aastatel 1970 kuni 1982 oli 
dotsent Kiivet töökaitse kateedri 
juhataja. Tehnikakandidaadi kraad on 
juubilaril 1971. aastast.

1993. aastal täiendas juubilar end Sak
samaal Chemnitzi Tehnikaülikooli 
tööteaduse kateedri juures TEMPUS 
programmi raames ohutuse ja er- 
gonoomika alal, teemal "Computer- 
aided safety and ergonomics".

Juubilar tegeleb aktiivselt teadusorgani- 
satsioonilise ja administratiivse 
tegevusega: ta on Sotsiaalministeeriumi 
juures asuva Töökeskkonna Nõukoja 
liige, Eesti Teadlaste Liidu asutajaliige, 
praegu selle revisjonikomisjoni 
esimees, Tallinna Teadlaste maja liige. 
Juubilar on osalenud töögrupi juhina 
töökaitseseaduse eelnõu ja EV tööohu
tuse ja töötervishoiu seaduse eelnõu 
väljatöötamisel.

Dotsent Kiivet on juhendanud teadus
likke uurimisteemasid "Ergonoomiliste 
("inimene, masin, -tehis, -sotsiaalne ja 
looduskeskkond") süsteemide uurimine 
ja optimeerimine" ja  "Ergonoomiliste 
"inimene-masin-keskkond" süsteemide 
strukturaalanalüüs ja  optimeerimine: 
ohutuse ja juhtimise probleemid".

Juubilaril on 89 teaduspublikatsiooni, ta 
on võtnud osa mitmetest ergonoomika 
ja ohutusalastest rahvusvahelistest 
teaduslikest konverentsidest Rootsis ja 
Norras, kus ta on pidanud ergonoomika 
ja ohutuse alaseid ettekandeid.

Isiklikult on mulle kui TTÜ tööteaduse 
õppetooli uuele töötajale sügavat muljet 
avaldanud dotsent Gunnar Kiiveti väga 
lai silmaring, laiahaardeline erudeeritus, 
kaasaegsus, mitmedimensiooniline süs
teemne maailmakäsitlus ning eriti tema 
sügav mure humanismi ja inimlikkuse 
defitsiidi pärast meie ühiskonnas. On ju 
selge, et mida hoolivamad on inimesed 
üksteise vastu, seda vähem on ka õn
netusi.

Dotsent Kiivet kirjutab oma publikat
sioonis "Tehnokraatiast ja humanismist

ohutusõpetuse arenguloo taustal" (In- 
senerikultuur Eestis, nr 3, Tallinna 
Tehnikaülikool, 1997) järgmiselt:

Eesti inseneri ja  ökonomisti üks 
peaülesandeid on meie genofondi 
kaitsmine, säästmine (iga Eesti ko
daniku põhiseaduslik õigus on õigus 
elule ning tervise ja  vara kaitsele), 
selle vahendiks on aga tema poolt loo
dav ja  kasutatav inimkeskne 
(-sõbralik) tehnika ja  tehnoloogia - so
biv ja  turvaline töökeskkond (...) On ju  
paljude kaasinimeste elu, tervis ja  
vara, samuti looduskeskkond inseneri 
kätes. Tunnistagem  —  Eesti ei vaja 
raua kooli tuimu reid I

Ühel oma esimestest loengutest selle 
aasta sügisel kandsin üliõpilastele ette 
terve ülalmainitud dotsent Kiiveti ma
terjali ning sain suure elamuse sellest, 
kuivõrd läksid tema kirjapandud mõt

ted üliõpilastele südamesse

See on aga tunnistuseks juubilari töö 
aktuaalsusest ning tulevikkusuu- 
natusest.

Kaastöötajad tööteaduse õppetoolist 
õnnitlevad Gunnar Kiivetit südamest 
juubeli puhul ning soovivad talle palju 
jõudu ning ju lget rnöttelendu üldinimlike 
väärtuste taasaussetõstmisel meie in- 
senerikultuuris ja kogu ühiskonnas, sest 
ainult kogu ühiskonna kasvav humaan
sus aitab ära hoida õnnetusi.

Palju õnne!

Virve Siirak 
tööteaduse õppetooli assistent

valimised pidid toimuma 5.-9.oktoobrini 
k.a) ja seetõttu on vajalik, et ülikooli 
nõukogu analüüsiks toimunu põhjusi 
sügavamalt ja teeks sellest ka vastavad 
järeldused.

Kuigi omajagu põhjust on alati ka konk
reetsetes persoonides, on minu arvates 
peapõhjus siiski edustuse valimise 
üldpõhimõttes endas. Võib mõista 
soovi mängida vähendatud väljaandes 
Riigikogu, korraldades edustuse 
valimisi üleülikooliliste valim isnimekir
jade alusel. See omakorda eeldaks, et 
iga nimekirja taga on ka selgelt välja ku
junenud programmiga ja  töötahteline 
"erakond” . 1996.a valitud edustuse 
“ laialivajumise” põhjuseks ongi minu ar
vates eelnimetatud tarviliku tingimuse 
mittetäidetus. Kuna kaks aastat hiljem 
on eeldused jäänud endiseks, st puudu
vad väljakujunenud “erakonnad” (on 
olemas üks üsna võimukas surve- 
grupp), siis tuleks minu arvates alus

tada üliõpilasedustuse valimise 
mehhanismi muutmisest.

Minu ettepanek on, et seni üliõpilas- 
omavalitsuse põhimäärusesse sisse 
kirjutatud Riigikogulaadne valimis- 
mehhanism tuleb asendada TTÜ 
nõukogu moodustamise tüüpi 
mehhanismiga. See tähendab, et 
üliõpilasedustus moodustatakse mitte 
“erakondlike” valimisnimekirjade, vaid 
“valimisringkondade” alusel. See
juures rakendatakse mõlemal juhul pro
portsionaalsuse põhimõtet.

Loomulikuks "valimisringkonnaks" 
oleks meie juhtumil ühes õp- 
pevaldkonnas õppivate üliõpilaste 
hulk. Ilmselt on mõistuspärane, et 
valdkonna üliõpilaste esindus 
üliõpilasedustuses oleks proport
sionaalne üliõpilaste arvuga, näiteks 
üks esindaja iga 250-300 üliõpilase 
kohta. Samuti tuleks tagada, et edus

tuses oleksid esindatud ka magistran
did ja doktorandid. Pakutud põhimõtte 
rakendamisel on paremad eeldused ka 
valimisaktiivsuse suurendamiseks.

Kui ülikooli nõukogu peab sellist et
tepanekut vastuvõetavaks, siis tuleks 
vastavad muudatused nõukogu 
27.10.1998 istungil viia TTÜ üliõpilas- 
omavalitsuse põhimäärusesse, koos
tada ja kinnitada valimiseeskiri ning läbi 
viia edustuse valimised.

Teie mõistvale suhtumisele ja toetusele 
lootma jäädes

Lugupidamisega
O lav  A arna

Toim. Kirja kuupäeva vaadates ei saa 
kuidagi väita, et O. A. asjade edenemist 
takistas.

Dotsent GUNNAR KIIVET 65



8. detsembril
andis firm a "S tockho lm i m essid" 
info- ja rahvusvahe lis te  suhete 
m änedžer Jack Herodes T a llinnas  
pressikonverents i. V ahenda ja  Eestis 
ExpoAgent, M art Pakosta, tel 631 
20 83.

10. detsembril
kaitses soojustehnika instituudis magist
ritööd soojustehnika õppesuuna magist
rant Dmitri Neshumajev teemal "Regu
laarse karedusega soojusvahetuspinna 
soojuslik efektiivsus" Juhendaja prof 
Toomas Tiikma, retsensendid mehaani- 
kainstituudi prof Tiit Koppel ja soo
justehnika vanemteadur Ivan Klevtsov).

15. detsembril
kell 19 tudengite jõuluteenistus Toom 
kiriku käärkambris. Tulla p idulikus riie 
tuses. Korraldab Eesti Evangeelsete 
Üliõpilaste Ühendus.

16. detsembril
kell 11.00 Küberneetika AS saalis 
Akadeemia tee 21 Eesti Teaduste 
Akadeemia istung. Päevakorras 
kõigepealt akadeemia preemiate kät
teandmine üliõpilastööde kon-kursi võit
jatele ja akadeemia auhinna üleandmine 
parima populaarteadusliku raamatu 
konkursi võitjale. Istung jätkub aruteluga 
teemal "Eesti energeetika tänapäev ja tu
levik". Sõna võtavad Arvi Hamburg 
("Põlevkivienergeetika ümberkorraldamis
est"), Endel Lippmaa ("Eesti energeetika 
probleemid ja tulevik"), Arvo Ots 
("Põlevkivi põletamise uued 
tehnoloogiad") ja Mihkel Veiderma 
("Quo vadis, energeetika?").

Talvised 
lõpuaktused

18. detsembril aulas

Kell 12.00
A-, E-, K-, M-, H-, Y-õpikond 

Kell 1 4 .0 0  

T -, õ h tu - , ka u g õ p ik o n d

Universitas 
Tartuensis

50
20. novembril pidas Tartu Ülikooli ajaleht 
Universitas Tartuensis oma 50. sün
nipäeva. Toimetaja VARJE SOOTAKI kor
raldatud seminaril ülikooli nõukogu saalis 
arutleti sel puhul teemal "Ü likoolileht ja 
üliõpilasleht".

Osalesid TÜ prorektor Volli Kalm, ajakirjan
dusprofessor Juhan Peegel, ajalootudeng 
Fred Puss, lehe toimetaja aastail 1969-1975 
Rein Veidemann, õppejõud Tullio IJomets, 
ajakirjandusteadur Helliki Harro, teabetali
tuse juhataja Katre Raik jmt.

Volli Kalm ütles näiteks, et tudengina 
poleks ta lehest kindlasti lugenud rek
toraadi sõnumeid. Praegusel positsioonil ta 
aga kahtlemata mõistab, et leht püüab esin
dada kogu ülikooli. Ülikooli ja üliõpilase 
vastuolu kui sellist, mis peegeldub just 
ajalehes, seminaril põhiliselt käsitletigi. Nii 
osavõtnud Tallinna Pedagoogikaülikooli, 
Eesti Põllumajandusülikooli kui ka Tallinna 
Tehnikaülikooli lehtede tegijad jagasid sar
nast muret tartlastega: ülikooli ajalehte on 
peaaegu võimatu saada üliõpilase häält.

Üldine arvamus oli, et see on aja märk: ak
tiivsetel tudengitel on muudki teha (näiteks 
välismaal õppida), kui lehte nupukesi kirju
tada.

Ometi on ülikoolileht kui selline erinevate 
aegade proovile vastu pannud. Tehnikaüli
kooli ajaleht saab 50seks 30. aprillil 1999.

Urmi Reinde


